b
COMUNE DI TERNI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

i

Adunanza del giorno

30.12.2013

463
N.

Oggetto: Storno dal fondo di
riserva di € 22750 per
reintegrare il Cap. 1020 C.c. 12
per quota gestione protocollo
informatico ¢ workflow al Sir
Umbria.

La presente deliberazione & posta in
pubblicazione all’ Albo Pretorio:
per 15 gg. consecutivi

a decorrere dal 10 GEN. 2014
TERNI 1 GE'N. 2014

IL SEGRET. GENERALE
; A

Per copia conforme all’originale, per uso
amm.vo

TERNI

IL SEGRETARIO GENERALE

Atto dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. /134 - IV® comma del

IL DENTE
Sig/ Libero Paci
N~

Per 'esecuzione -ICT/Innovazione

o per conoscenza | FA-
s - Attivitd
alle Direzioni: Finanziarie

- Ass. Bartolini

/‘iﬂilﬂﬂlﬂﬂﬂlﬂﬂmﬂﬂlmlﬂﬂﬂmli

e dn Tem- Protocallo el - ACTRA
Prot. m?ﬂ‘! del 10/07/2014 ore 1458

Vi 001002

Posumeato P - Ragisiy

L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 9:50
in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del Vice
Sindaco Sig. Libero Paci si & riunita la Giunta Comunale, alla quale

a=2N R a2 o -]

risultano:
IPres| Ass, |
PACI Libero. Assessore Del. p LATESTAMarco. Assessore
BENCIVENGA Luigi. Assessore A _IGUERRA Simone. Assessore
FABRINI Roberto. Assessore P TEDESCHI Daniela Assessore
RICCI Silvano. Assessore A |BUCARI Stefano, Assessore
PIERMATTI Sandro, Assessore A IBARTOLINI Renato. Assessore

Assiste il Vice Segretario Generale del Comune Dott. Francesco Saverio
Vista.
Il Presidente, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

questo Ente ha aderito al Consorzio SIR Umbtia ed al
Multiprogetto E-gov Umbria presentato dal Consotzio in
risposta all'Avviso del'aprile 2002;

con Delibera dell’Assemblea 29 novembre 2006, n.1,
sono state approvate le “Linee guida per Pevoluzione del
CST-Umbtia”; :

con comunicazione  partecipata al’Assemblea  del
Consorzio SIR del 30 maggio 2007, e da tutti condivisa,
telativa in particolare allo stato del dispiegamento dei
progetti di e-gov, della nuova tete Comnet SPC e
dell’Avviso ALI-CST si prevedeva “che tutti gli enti si
fanno carico dei costi di gestione in propotzione al reale
utilizzo delle soluzioni sviluppate”;

con Delibera dell’Assemblea 27 settembre 2007, n.169, &
stato  approvato il documento progettuale relativo
al’Avviso per il cofinanziamento di progetti delle Alleanze
Locali per IInnovazione (ALI) ed in particolare
telativamente al piano economico prevede che “la
gestione a regime viene di norma assicurata dai comuni e
dagli altri enti soci sul principio per cui ogni ente paga per
quello che effettivamente usa. Questo ptincipio, pur nella
gradualitd con la quale sard perseguito, dovra ispirare il
modello di gestione”;

Considerato che:

il Consotzio, a seguito del completamento dei progetti e
della relativa consegna da parte degli enti attuatori, si
occupa della loro supervisione amministrativa, gestionale

/1 N

Letto, apprgpato e

IL Vice

ftoscritto

GENERALE IL PRASIDENTE




ed operativa dei progetti Comnet SPC, INTERPA - PEC, VBG, SAC e PITS;

- Tutti i progetti sono stati formalmente consegnati agli Enti Soci nel mese di aprile 2007,

- Il progetto ComNet SPC ¢ attivo su tutti gli enti tetritoriali soci del Consotzio (tranne
che per le sedi della sanitd) ed & finanziato dalla Regione e dalle due Province fino al
31/12/2010, i servizi sono erogati da PathNet spa;

- I servizi del progetto INTERPA sono attivi su 49 Enti e dovtanno essere finanziati pro
quota dai singoli End utilizzatori;

- Il servizio di Posta Elettronica Certificata & attivo su tutti gli Enti Soci ed ¢ finanziato
con risorse del Consorzio fino al 31/12/2010, i setvizi sono erogati da INFOCERT spa;

- I servizi del progetto VBG sono attivi su 9 Enti e dovranno essete finanziati pro quota
dai singoli Enti utilizzatori;

Vista la Delibera dell'Assemblea del Consorzio SIR 11 marzo 2009, n. 199 con la quale ¢ stata
approvata la ripartizione dei conttibuti straordinari per la gestione associata dei servizi.

Rilevato che i fondi allocati al Bilancio 2013 non sono stati sufficienti per la copertura di quanto
tichiesto e che la cifra mancante & pari a € 22.750,00;

Visto lart. 134 — 4° comma del D. Lgs. 267/00; ,

Visto 1l patere di regolarita tecnica espresso dal Dirigente ICT- Tributi Dott. A. Zaccone ai
sensi e per gli effetti dell’art.49 della Legge 18.8.2000 n. 267 in data 18.10.2013;

Visto il parere favotevole di regolaritd contabile espresso dal Dirigente Attivitd Finanziaria
Dott.ssa  E. Contessa ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lvo n. 267 /2000, in data
20.12.2013;

Con voti unanimi
DELIBERA

- Di disporre uno storno dal Fondo di riserva di cui al Cap. 1320 C. C. 355 al fine di reintegrare
il Cap. 1020 del C.C. 12 di € 22.750,00 complessivi per onorare gli impegni economici assunti
con il Consorzio Sir Umbria; :

- Di adeguate lo stanziamento sugli impegni pluriennali, salvo maégiori spese, a far data dal
2013, in sede di variazione di bilancio;

- Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del T. U. E. L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000.

KRR KKK K Kk ok ok sk ok ok kR

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDIENTE

Sig. LipergjPaci




